
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 
Tel 0324 51805         C.F. 83001330030 

Fax 0324 575953  E-Mail municipio@comune.antronaschieranco.vb.it  P.IVA 00524500030 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 9 

 
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO NEVEAZZURRA 2024. 
 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventuno del mese di febbraio alle ore diciassette e minuti zero, si è 
riunita nella solita sala del Comune la GIUNTA COMUNALE e fatto l'appello nominale risultano:  
 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. SIMONA CLAUDIO - Sindaco Sì 

2. VALTERIO MARCELLO - Vice Sindaco Sì 

3. VIROLETTI STEFANO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale MUNDA DOTT.SSA FERNANDA il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SIMONA CLAUDIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 

mailto:municipio@comune.antronaschieranco.vb.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che il Comune di Antrona Schieranco aderisce fin dall’anno 2007 al progetto 
Neveazzurra promosso dalla Provincia del VCO, con il coordinamento del Distretto Turistico dei Laghi, 
avente la finalità di sostenere il turismo invernale a favore delle località sciistiche presenti nel territorio 
provinciale. 
 
 Vista la nota del 19.02.2024 (ns. prot. 0000590 del 19.02.2024), con la quale il Distretto Turistico 
dei Laghi, chiede l’adesione di questo Comune al progetto medesimo per la stagione invernale 2024. 
 
 Considerato l’adesione al progetto si propone come finalità l’implementazione turistica con 
vantaggio per le strutture turistico ricettive e più in generale per l’economia del territorio, atteso che il 
progetto è destinato a fornire informazioni in merito all’offerta del territorio in tema di sport invernali e 
attività all’aria aperta, attraverso la predisposizione e l’aggiornamento costante di un sito web dedicato, 
la diffusione del bollettino neve attraverso un portale telefonico informativo e attraverso strumenti di 
divulgazione giornalistica, televisiva e telematica (sito web, Community Neve Azzurra), la 
predisposizione e stampa di flyer informativi, l’installazione di una rete di web cam estive ed invernali 
attive sull’intero territorio, il coordinamento del circuito “Ciaspolando tra Laghi e Monti”. 
 
 Dato atto che l’adesione al progetto Neveazzurra comporta una spesa di €. 800,00. 
 

Ritenuto, pertanto, che tale progetto, per la qualità delle iniziative, per la attestata e riconosciuta 
capacità estensiva della divulgazione, per il consistente coinvolgimento turistico, già sperimentati negli 
anni passati, è meritevole di adesione e risulta un efficace strumento di promozione turistica e 
valorizzazione del territorio, ivi compreso il Comune di Antrona Schieranco, con benefici a vantaggio 
dell’intera collettività. 
 
 Vista la disponibilità di bilancio. 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
e 147 bis del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, sotto il profilo della regolarità tecnica. 
 
 Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1, del d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, sotto il profilo della regolarità contabile. 
 
 Con votazione unanime espressa nei modi di legge. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1. Di aderire al Progetto Neve Azzurra stagione 2024. 
 

2. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo di porre in essere gli adempimenti per il 
versamento della quota di adesione, pari ad € 800,00, che trova copertura nel bilancio 2024, come 
segue: 

 
D.LGS 118/2011  

IMPORTO VOCE/ 
CAPITOLO 

MISSIONE PROGRAMMA MACRO 
AGGREGATO  

V  LIVELLO 
PIANO 

FINANZIARIO 
€.800,00 2140/4 05 02 104 U. 1.04.04.01.001 

 
3. Di dichiarare, previa separata votazione e con voto unanime e favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 
2000 n. 267. 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Antrona Schieranco. dal Responsabile del Procedimento:  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL SINDACO 
F.to : SIMONA CLAUDIO 

 
_________________________________ 

IL SEGRETARIO  
F.to : MUNDA DOTT.SSA FERNANDA 

 
_________________________________ 

 
Il sottoscritto esprime parere FAVOREVOLE sulla presente deliberazione, sotto il profilo della regolarità 
tecnica, ai sensi dell'art. 49 e  147/bis del Decreto  Lgs. 267/2000. 
 
        F.to :  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
=============================================================================== 
Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole sulla presente 
deliberazione, sotto il profilo della regolarità contabile, ai sensi  dell'art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
            IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                 DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         F.to: SIMONA CLAUDIO 
 
 
=============================================================================== 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
dal 28/02/2024 al 14/03/2024 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267. 
 

 
Antrona Schieranco, lì 28/02/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to:MUNDA DOTT.SSA FERNANDA 

 
 

  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Antrona Schieranco, lì 28/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MUNDA DOTT.SSA FERNANDA 
 

  
  
  

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21/02/2024 
 

   Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)  
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267)  
 

Antrona Schieranco, lì 28/02/2024 
 

F.to :   Il SEGRETARIO COMUNALE 
 
 


